
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ 

17 января 2018 г. г.Ставрополь № 13

О внесении изменения в структуру аппарата Правительства Ставропольского 
края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 25 июля 2000 г. № 498

В целях обеспечения деятельности Правительства Ставропольского
края

ПОСТАНОВ ЛЯЮ:

1. Образовать в аппарате Правительства Ставропольского края управ
ление по молодежной политике.

2. Внести изменение в структуру аппарата Правительства Ставрополь
ского края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 25 июля 2000 г. № 498 «Об аппарате Правительства Ставропольского 
края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставро
польского края от 15 марта 2010 г. № 93, от 24 октября 2013 г. № 831, 
от 26 декабря 2014 г. № 710, от 11 октября 2015 г. № 555, от 28 октября 
2015 г. № 594 и от 22 декабря 2016 г. № 699), дополнив ее после абзаца два
дцатого абзацем следующего содержания:

«Управление по молодежной политике».

3. Управлению кадров, государственной, муниципальной службы и на
град аппарата Правительства Ставропольского края в установленном порядке 
в недельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления пред
ставить на утверждение проект штатного расписания аппарата Правительства 
Ставропольского края с учетом изменений, внесенных в структуру аппарата 
Правительства Ставропольского края настоящим постановлением.

4. Управлению по молодежной политике аппарата Правительства Став
ропольского края в двухнедельный срок со дня вступления в силу настояще
го постановления:

4.1. Разработать и внести в установленном порядке проект положения 
об управлении по молодежной политике аппарата Правительства Ставро
польского края.



2

4.2. Внести в установленном порядке предложения по приведению пра
вовых актов Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставро
польского края по вопросам, связанным с компетенцией управления по мо
лодежной политике аппарата Правительства Ставропольского края, в соот
ветствие с настоящим постановлением.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.


